



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ดังนั้น เทศบาลตำบลคึกคักจึง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ช้งานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ..จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมวงท่อประปา (PVC) ขนาด ๑.๒ นิ้ว ความยาว ๓๔๘ เมตร หมู่ที่ ๒ ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๗๐,๐๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ..ความยาว ๓๔๘ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๕ มกราคม ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ..ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ .....ประมาณราคาก่อสร้าง ..ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุรียัน ..ส่งตุงคาร ..ตำแหน่ง ..หัวหน้าฝ่ายโยธา..... ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายวัชรกร ..เดชประดิษฐ์ ..ตำแหน่ง ..หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุภาพ ..สังขุกิจ ..ตำแหน่ง ..วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมวงท่อนประปา (PVC) ขนาด ๑.๒ นิ้ว ความยาว ๓๔๔ เมตร หมู่ที่ ๒ ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๗/๐.๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ความยาว ๓๔๔ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๕ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๗/๐.๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายสุริยัน	ส่งตฤณการ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายโยธา ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวัชรกร	เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
๖.๓ นายสุภาพ	สังขุกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสุริยัน ส่งตฤณการ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสุภาพ สังขุกิจ)

## สรุปผลการประมาณราคา

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/>	ประเภท	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมวงท่อประปา(PVC) ขนาด 2 นิ้ว
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	ความยาว 348 เมตร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคึกคัก
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	5 มกราคม 2560
<input type="checkbox"/>	ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชี	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	130,382.42	1.3074	170,461.98	
	เดือนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			170,461.98	
	คิดเป็นเงินเพียง	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน		170,000.00	

<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ สังกศคาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

ประมาณราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมวงท่อประปา (PVC) ขนาด 2 นิ้ว ปริมาณงาน ความยาว 348 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลคึกคัก อําเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2560  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	348.00	เมตร	290.00	100,920.00	40.00	13,920.00	114,840.00	
2	ดินหุด/ฝังกลบ	104.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	10,335.60	10,335.60	
3	การทาสี 1,000 กรัม	3.00	กระป๋อง	480.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
4	สามทาง 2 นิ้ว ลด 4 หน	8.00	ตัว	50.00	400.00	-	-	400.00	
5	ข้อต่อ 90 ขนาด 2 นิ้ว	10.00	ตัว	30.84	308.40	-	-	308.40	
6	คลิปลัดท่อ	10.00	ตัว	100.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
7	บอลวาล์ว PVC ขนาด 4 หน	10.00	ตัว	30.00	300.00	-	-	300.00	
8	ฝาครอบ 4 หน	6.00	ตัว	6.00	36.00	-	-	36.00	
9	ข้อต่อเกลียวนอก 2 นิ้ว	1.00	ตัว	30.00	30.00	-	-	30.00	
10	ข้อต่อตรง ขนาด 1 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	16.00	32.00	-	-	32.00	
11	สามทาง 1 1/2 นิ้ว ลด 4 หน	1.00	ตัว	32.00	32.00	-	-	32.00	
12	ข้อต่อตรง 2 นิ้ว ลด 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	23.00	23.00	-	-	23.00	
13	ปูนซีเมนต์	2	กส	150.00	300.00	-	-	300.00	
14	ค่าตัดปูน	7.30	เมตร	-	-	90.00	657.00	657.00	
15	ค่าแรงข้อต่อ-อุปกรณ์ 30% ของค่าวัสดุ	1	งาน	-	-	648.42	648.42	648.42	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>	-	-	-	104,498.40	-	24,255.60	130,382.42	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรย์น ส่องตุงคร)

(นายวัชรกร เตชประติษฐ์)

(นายสุภาพ สังขนิก)



